



Stowarzyszenie

NIEZŁOMNI

KRS: 0000092774

REGON: 020265450

NIP: 897-17-48-432

konto: Bank PKO SA

numer: 48 1240 4025 1111 0010 2204 1594

Plac Solidarności 1/3/5

53-661 WROCLAW

<http://www.internowani.wroclaw.pl/>

[represjonowani.wroclaw@gmail.com](mailto:represjonowani.wroclaw@gmail.com)

## O ŚWIADCZENIE

Stowarzyszenie Niezłomni, zrzeszające więźniów sumienia i działaczy niepodległościowych, wyraża oburzenie i protest wobec agresji Federacji Rosyjskiej skierowanej przeciwko państwu i narodowi ukraińskiemu.

Trwająca od 2014 roku wojna rosyjsko-ukraińska, spowodowana napaścią Rosji na Ukrainę nabrała dzisiaj nowego wymiaru.

Stawianie przez Putina żądań mających prowadzić do pozbawienia państwa ukraińskiego suwerenności i możliwości decydowania o własnym losie godzi w prawo narodu ukraińskiego do samostanowienia i w podstawowe zasady stosunków międzynarodowych.

Szczególny niepokój budzi uzasadnienie Putina dla tej napaści, który neguje sam fakt istnienia narodu ukraińskiego, jego odrębność kulturową i tradycje.

Napaść Rosji na Ukrainę powinna budzić niepokój i zdecydowany sprzeciw całego cywilizowanego świata, gdyż mogą prowadzić do destabilizacji sytuacji politycznej i gospodarczej w innych krajach Europy Wschodniej i Środkowej, w tym także w Polsce, a w dalszej perspektywie stanowią zagrożenie dla Europy i świata.

Jakże prorocze stają się dzisiaj słowa ś. p. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego wypowiedziane w 2008 r. w Tbilisi, podczas Rosyjskiej napaści na Gruzję: „... **my też wiemy świetnie, że dziś Gruzja, jutro Ukraina, pojutrze państwa bałtyckie, a później może i czas na mój kraj, na Polskę...**”

Niestety dzisiejsza eskalacja konfliktu na Ukrainie to w dużej mierze wina Zachodniego Świata, który niewiele zrobił, żeby zatrzymać Putina już w 2008 r. w jego imperialistycznych zapędach.

Groźby Zachodu i nałożone sankcje, po aneksji w 2014 roku przez Rosję Krymu oraz części Donbasu i Ługańska, nie zrobiły na Putinie żadnego wrażenia.

Działania światowych polityków, na czele z UE w efekcie pozbawione były treści i wymiernych efektów, które mogłyby wystraszyć Putina. Niestety tzw. elity polityczne, zwłaszcza Europy, pozbawione są zdolności do podejmowania nie tylko szybkich decyzji, ale jakichkolwiek decyzji.

Powstrzymanie agresji Putina wymaga dziś dużej konsekwencji, jedności i determinacji całego świata demokratycznego, bo dzisiaj decyduje się nie tylko przyszłość narodu i państwa ukraińskiego, ale Europy i całego świata.

Dlatego świat zachodni musi podjąć natychmiast działania, które totalnie wyizolują politycznie i ekonomicznie Rosję, która powinna być zawieszona we wszystkich strukturach i organizacjach politycznych, finansowych, ekonomicznych, kulturalnych oraz sportowych.

Cały świat cywilizowany powinien dzisiaj pokazać, że nie opuścił Ukrainy, że we współczesnym świecie nie ma miejsca na zaborcze wojny i zbrodnie ludobójstwa oraz eksterminacje narodów !

Apelujemy do wszystkich naszych członków o czynne włączenie się w akcję wszechstronnej pomocy wszystkim uchodźcom i ofiarom agresji rosyjskiej.

**Solidarni z Ukrainą**

PREZES  
Stowarzyszenia NIEZŁOMNI  
Jan Winbik

Wrocław 25 luty 2022